
 

 
 

 
 Peraltilla 
Peraltilla 

 

Madrid, lunes 02 de marzo de 2025 

 
Apreciado Alcalde/Alcaldesa, informarle a usted y a sus vecinos que el Martes, 6 de mayo 

de 2025 se disputará la 3 etapa de la 3ª La Vuelta Femenina By Carrefour.es, que incluye 

el paso por esta población o término municipal de acuerdo al itinerario y los horarios 

que se acompañan, calculando un intervalo de paso de entre 15 y 35 minutos de 

diferencia entre el primer motorista y el final de la carrera.  

 

La Vuelta es una carrera incluida en la máxima categoría ciclista mundial, la UCI Women 

WorldTour, por lo que conlleva un movimiento aproximado de unos 147 corredores, 42 

coches de equipo, 30 coches organización y un dispositivo de 85 motos entre Mossos de 

Escuadra, policías locales, seguridad y organización.  

 

Para garantizar la seguridad de la carrera, agradeceríamos la colaboración del 

Ayuntamiento para dejar libre de vehículos el tramo de circulación, en caso de que el 

recorrido trascurra por el casco urbano, siempre y cuando la retirada de estos vehículos 

no exponga a los corredores a mayor peligro, como podrían ser bolardos, 

contenedores, o salientes de aceras. Se recomienda en los centros urbanos y cruces de 

calles la colocación de vallas o valla/cuerda, con el fin de aumentar la seguridad de los 

vecinos y los corredores evitando la invasión de la calzada. 

 

Agradecemos su colaboración y le informamos de que, para cualquier duda en relación 

al paso de la carrera, pueden contactar con Gonzalo Alonso en el teléfono 629 173 111 

o en el email galonso@unipublic.es  

 

Atentamente, 

 
 

Gonzalo Alonso Huerdo 
Coordinador Deportivo Unipublic, S.A.U.  

 
 

Madrid a 02 de marzo de 2025.
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La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://peraltilla.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: 4EAA AAET EUUC LP3C XENJAyuntamiento de Peraltilla

SELLO

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
er

al
til

la
Re

gi
st

ro
 d

e 
En

tra
da

 n
.º

 1
13

/2
02

5
Co

pi
a 

es
ca

ne
ad

a
19

/0
3/

20
25

 8
:5

6

Pág. 1 de 1

https://peraltilla.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=4EAAAAETEUUCLP3CXENJ
https://peraltilla.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26830770&csv=4EAAAAETEUUCLP3CXENJ

		2025-03-19T08:57:06+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://peraltilla.sedipualba.es/ con CSV 4EAAAAETEUUCLP3CXENJ
	Sede Electrónica Ayuntamiento de Peraltilla




